15.10.2021 №819
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ № 5 И № 6  К ПОЛОЖЕНИЮ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ НА ТЕРРИТОРИИ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  Законом Иркутской области от 28.12.2015 « 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования администрация Зиминского городского муниципального образования

[bookmark: sub_555]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Зиминского городского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 28.08.2017 № 1529 (в редакции от 16.02.2018 № 213) следующие изменения:
1.1. в приложении № 5 таблицу изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. в приложении № 6:
1.2.1 в пункте 1 слова «, архитектуры и строительства» исключить;
1.2.2 в пункте 2 слова «начальник отдела» заменить словами «председатель Комитета»;
1.2.3 в пункте 3 слово «консультант» заменить словами «ведущий специалист».
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте  администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: sub_3]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жилищно - коммунального хозяйства.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования
А.Н. Коновалов

Приложение к постановлению администрации Зиминского      городского      муниципального образования от  15.10.2021__ № _819_

«
	N п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Баллы

	[bookmark: P558]1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса:

	1.1.
	 0,01 и менее
	10

	1.2.
	свыше 0,01 до 0,02 (включительно)
	0

	1.3.
	Свыше 0,02 до 0,05 (включительно)
	-10

	1.4.
	Свыше 0,05
	-20

	[bookmark: P570]2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами:

	2.1.
	свыше 5 лет
	10

	2.2.
	от 3 до 5 лет
	5

	2.3.
	от 1 года до 3 лет
	2

	2.4.
	менее 1 года
	1

	2.5.
	отсутствие опыта осуществления регулярных перевозок
	0

	[bookmark: P588]3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики):

	3.1.
	наличие транспортных средств (автобусов) оборудованных для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками (широкие двери, устройство наклона кузова, аппарель, подъемник для инвалидов, приспособления для крепления инвалидной коляски в салоне и т.п.)
	за каждое транспортное средство, но не более 10% от общего количества транспортных средств на маршруте
	1

	3.2.
	наличие кондиционера
	за каждое транспортное средство
	1

	3.3.
	наличие в салоне транспортного средства электронного табло автоматического отображения информации об остановочных пунктах
	за каждое транспортное средство
	1

	3.4.
	наличие автоматического привода двери (дверей) для пассажиров
	за каждое транспортное средство
	1

	3.5.
	наличие в салоне транспортного средства оборудования для звукового (речевого) объявления остановочных пунктов и другой информации в автоматическом или другом режиме
	за каждое транспортное средство
	1

	3.6.
	Наличие в салоне транспортного средства, в том числе у водителя или кондуктора, оборудования, позволяющего принимать плату за проезд с помощью платежных карт (в том числе по единым социальным проездным билетам)
	за каждое транспортное средство
	1

	3.7.
	наличие в салоне транспортного средства детских удерживающих устройств или иных средств, позволяющих пристегнуть ребенка возрастом до 12 лет с помощью ремней безопасности, предусмотренных конструкцией транспортного средства
	за каждое транспортное средство
	1

	3.8.
	Экологический класс транспортного средства
	Евро-5 и выше
	10

	Евро-4
	5

	Евро-3 и ниже
	0

	[bookmark: P603]4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

	4.1.
	 от 0 до 3 лет
	20

	4.2.
	от 3 до 6 лет
	15

	4.3.
	от 7 до 10 лет
	5

	4.4.
	Свыше 10 лет
	0

                                                                                                                                             »